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RESULTADOS DE PROCESSO SELETIVO POR ETAPAS 
 

 
Processo Seletivo: DOUTORADO EM ESTUDOS ÉTNICOS E AFRICANOS/POSAFRO - SALVADOR - DOUTORADO 

Edital: Doutorado - POSAFRO/UFBA - Processo Seletivo para Aluno Regular 2023-2024 
 
 

 

HOMOlOGAç ÃO DAS INSCRIÇÕES 

Número de 

Inscrição 
Nome Resultado Situação 

18544 ADMA BERNARDINO MAGALHAES APROVADO CLASSIFICADO 

18486 ANA CAROLINE TRINDADE DOS SANTOS APROVADO CLASSIFICADO 

18541 ANA PAULA CRUZ CARVALHO DA HORA APROVADO CLASSIFICADO 

18436 ANGELA MONTEIRO PEREIRA APROVADO CLASSIFICADO 

17460 ARMÉNIO ALBERTO RODRIGUES DA RODA APROVADO CLASSIFICADO 

17919 CARLOS FERREIRA DA SILVA FILHO APROVADO CLASSIFICADO 

17687 CLAUDIO RAFAEL ALMEIDA DE SOUZA APROVADO CLASSIFICADO 

18407 COBRA PRETA DOS SANTOS GALVÃO APROVADO CLASSIFICADO 

18357 CRISTIANE QUERINO DA SILVA APROVADO CLASSIFICADO 

18366 CRISTINA SANTOS DA MATA APROVADO CLASSIFICADO 

18377 DEISE CARDOSO SANTOS SILVA APROVADO CLASSIFICADO 

18363 DEISE SOUSA DOS SANTOS APROVADO CLASSIFICADO 

18275 DELINA SANTOS AZEVEDO APROVADO CLASSIFICADO 

18396 EDMÁRIO FERREIRA DE SOUZA APROVADO CLASSIFICADO 

18392 ELZENI DAMASCENO DE SOUZA APROVADO CLASSIFICADO 

18287 EMÍLIO DOS SANTOS FERNANDES JÚNIOR APROVADO CLASSIFICADO 

18393 GEORGE DA HORA SILVA APROVADO CLASSIFICADO 

17895 GERSANIA ALEXANDRINA CONCEICAO APROVADO CLASSIFICADO 

18362 JACILENE SANTIAGO DO NASCIMENTO T. DOS SANTOS APROVADO CLASSIFICADO 

18192 JAIME NAUPUILE DALA APROVADO CLASSIFICADO 

18307 JANAINA MARIA MACHADO APROVADO CLASSIFICADO 

17865 JOÃO VITOR BISPO CERQUEIRA APROVADO CLASSIFICADO 

18560 JOSÂNIA SILVA SANTOS APROVADO CLASSIFICADO 

18320 JOSE CARLOS OLIVEIRA CHAVES APROVADO CLASSIFICADO 

18482 JOSÉ EDWYN SILVA GOMES APROVADO CLASSIFICADO 

18555 JOSÉ MARTINS DE LIMA NETO APROVADO CLASSIFICADO 

18386 JOTA MELO SANTOS APROVADO CLASSIFICADO 

17576 JUCIDALVA NASCIMENTO GOMES APROVADO CLASSIFICADO 

18354 JULMER CAISARA PACAYA APROVADO CLASSIFICADO 

17872 LAÉCIO ALMEIDA LIMA APROVADO CLASSIFICADO 

18455 LAILA SOUZA DE CARVALHO APROVADO CLASSIFICADO 

18309 LEANDRO CARDOSO TORRES CUNHA APROVADO CLASSIFICADO 

17358 LEILA CRISTINA RÊGO ANDRADE APROVADO CLASSIFICADO 

18442 LORENA ALLEYNE VANNELLE APROVADO CLASSIFICADO 

18356 LUCAS RODRIGUES FERREIRA APROVADO CLASSIFICADO 

18001 LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA APROVADO CLASSIFICADO 

17981 MANUEL JOÃO ANTÓNIO ALFREDO APROVADO CLASSIFICADO 

18128 MARCELO CORDEIRO DO NASCIMENTO APROVADO CLASSIFICADO 

18534 MARCUS VINÍCIUS MENDES SOUZA APROVADO CLASSIFICADO 

18361 MARIA HELENA MATCHIN VIEIRA APROVADO CLASSIFICADO 

18398 MARIA RAFAELA OLIVEIRA FRANÇA DE SOUSA APROVADO CLASSIFICADO 

18424 MOISÉS DAMIAN BONNIEK ALMEIDA CESAR APROVADO CLASSIFICADO 
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18449 MONICA CRISTINA DA FONSECA APROVADO CLASSIFICADO 

18355 POLICARPO GOMES CAOMIQUE APROVADO CLASSIFICADO 

18382 RENATA AMORIM LEANDRO APROVADO CLASSIFICADO 

18515 RITA DE CÁSSIA LIMA DE JESUS APROVADO CLASSIFICADO 

18372 TATIANE GONÇALVES PEREIRA SOUZA APROVADO CLASSIFICADO 

18489 VALDIMERE PEREIRA DE SOUZA APROVADO CLASSIFICADO 

18319 WEXYZA FERREIRA DE LIMA MORAES APROVADO CLASSIFICADO 

17453 ALESSANDRO DE JESUS SANTANA REPROVADO DESCLASSIFICADO 

18507 ALEXNALDO SANTOS PALMEIRA REPROVADO DESCLASSIFICADO 

18490 FABRÍCIO DIEGO SANTOS GOMES REPROVADO DESCLASSIFICADO 

18457 GUIOVAN CLEMENTINO DE OLIVEIRA REPROVADO DESCLASSIFICADO 

17989 HELTON DE FELIZBERTO ALEXANDRE TOMÁS JEQUE REPROVADO DESCLASSIFICADO 

18367 JANINE BRANDÃO DE SOUZA REPROVADO DESCLASSIFICADO 

18467 JENITO ABREU JOÃO FAUSTINO REPROVADO DESCLASSIFICADO 

18559 JULIO CESAR CERQUEIRA ARAUJO REPROVADO DESCLASSIFICADO 

18478 LAIANE DE JESUS DE SOUZA LIMA REPROVADO DESCLASSIFICADO 

17979 MARIA KAROLYNE REIS SANTANA REPROVADO DESCLASSIFICADO 

17874 MBIAVANGA ADÃO GARCIA REPROVADO DESCLASSIFICADO 

18508 NAZITO REPROVADO DESCLASSIFICADO 

18553 ROBELLE SILVA DAMASCENO REPROVADO DESCLASSIFICADO 

18312 ROOSEVELT LEONEL CUNHA REPROVADO DESCLASSIFICADO 

18568 THUANNY BRUNO RODRIGUES PAES REPROVADO DESCLASSIFICADO 

 

 
AVAliação DE PROjETOS 

Número de Inscrição Nome Nota Situação 

18309 LEANDRO CARDOSO TORRES CUNHA 9.5 CLASSIFICADO 

18541 ANA PAULA CRUZ CARVALHO DA HORA 9.0 CLASSIFICADO 

18366 CRISTINA SANTOS DA MATA 9.0 CLASSIFICADO 

17981 MANUEL JOÃO ANTÓNIO ALFREDO 9.0 CLASSIFICADO 

18361 MARIA HELENA MATCHIN VIEIRA 9.0 CLASSIFICADO 

18355 POLICARPO GOMES CAOMIQUE 9.0 CLASSIFICADO 

18382 RENATA AMORIM LEANDRO 9.0 CLASSIFICADO 

18489 VALDIMERE PEREIRA DE SOUZA 9.0 CLASSIFICADO 

17576 JUCIDALVA NASCIMENTO GOMES 8.3 CLASSIFICADO 

18436 ANGELA MONTEIRO PEREIRA 8.1 CLASSIFICADO 

18363 DEISE SOUSA DOS SANTOS 8.0 CLASSIFICADO 

18307 JANAINA MARIA MACHADO 8.0 CLASSIFICADO 

18320 JOSE CARLOS OLIVEIRA CHAVES 8.0 CLASSIFICADO 

18192 JAIME NAUPUILE DALA 7.8 CLASSIFICADO 

18357 CRISTIANE QUERINO DA SILVA 7.7 CLASSIFICADO 

17919 CARLOS FERREIRA DA SILVA FILHO 7.6 CLASSIFICADO 

18287 EMÍLIO DOS SANTOS FERNANDES JÚNIOR 7.5 CLASSIFICADO 

18393 GEORGE DA HORA SILVA 7.5 CLASSIFICADO 

18386 JOTA MELO SANTOS 7.3 CLASSIFICADO 

18534 MARCUS VINÍCIUS MENDES SOUZA 7.3 CLASSIFICADO 

18398 MARIA RAFAELA OLIVEIRA FRANÇA DE SOUSA 7.3 CLASSIFICADO 

18001 LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA 7.1 CLASSIFICADO 

18544 ADMA BERNARDINO MAGALHAES 7.0 CLASSIFICADO 

18275 DELINA SANTOS AZEVEDO 7.0 CLASSIFICADO 

18392 ELZENI DAMASCENO DE SOUZA 7.0 CLASSIFICADO 

18424 MOISÉS DAMIAN BONNIEK ALMEIDA CESAR 7.0 CLASSIFICADO 

18319 WEXYZA FERREIRA DE LIMA MORAES 7.0 CLASSIFICADO 

18396 EDMÁRIO FERREIRA DE SOUZA 5.6 DESCLASSIFICADO 

18356 LUCAS RODRIGUES FERREIRA 5.6 DESCLASSIFICADO 

17687 CLAUDIO RAFAEL ALMEIDA DE SOUZA 5.3 DESCLASSIFICADO 

18407 COBRA PRETA DOS SANTOS GALVÃO 5.3 DESCLASSIFICADO 

18377 DEISE CARDOSO SANTOS SILVA 5.3 DESCLASSIFICADO 
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18455 LAILA SOUZA DE CARVALHO 5.3 DESCLASSIFICADO 

18560 JOSÂNIA SILVA SANTOS 5.0 DESCLASSIFICADO 

17872 LAÉCIO ALMEIDA LIMA 5.0 DESCLASSIFICADO 

18515 RITA DE CÁSSIA LIMA DE JESUS 5.0 DESCLASSIFICADO 

18354 JULMER CAISARA PACAYA 4.7 DESCLASSIFICADO 

18486 ANA CAROLINE TRINDADE DOS SANTOS 4.6 DESCLASSIFICADO 

18362 JACILENE SANTIAGO DO NASCIMENTO TRINDADE DOS SANTOS 4.6 DESCLASSIFICADO 

17865 JOÃO VITOR BISPO CERQUEIRA 4.6 DESCLASSIFICADO 

18482 JOSÉ EDWYN SILVA GOMES 4.6 DESCLASSIFICADO 

18555 JOSÉ MARTINS DE LIMA NETO 4.6 DESCLASSIFICADO 

18442 LORENA ALLEYNE VANNELLE 4.6 DESCLASSIFICADO 

18449 MONICA CRISTINA DA FONSECA 4.6 DESCLASSIFICADO 

17460 ARMÉNIO ALBERTO RODRIGUES DA RODA 4.3 DESCLASSIFICADO 

17895 GERSANIA ALEXANDRINA CONCEICAO 4.3 DESCLASSIFICADO 

17358 LEILA CRISTINA RÊGO ANDRADE 4.3 DESCLASSIFICADO 

18128 MARCELO CORDEIRO DO NASCIMENTO 4.3 DESCLASSIFICADO 

18372 TATIANE GONÇALVES PEREIRA SOUZA 3.0 DESCLASSIFICADO 

 

 
PROVA TEÓRICA 

Número de Inscrição Nome Nota Situação 

18355 POLICARPO GOMES CAOMIQUE 9.0 CLASSIFICADO 

18544 ADMA BERNARDINO MAGALHAES 7.8 CLASSIFICADO 

18392 ELZENI DAMASCENO DE SOUZA 7.5 CLASSIFICADO 

18275 DELINA SANTOS AZEVEDO 7.3 CLASSIFICADO 

18366 CRISTINA SANTOS DA MATA 7.2 CLASSIFICADO 

18309 LEANDRO CARDOSO TORRES CUNHA 7.2 CLASSIFICADO 

18001 LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA 7.2 CLASSIFICADO 

18436 ANGELA MONTEIRO PEREIRA 7.0 CLASSIFICADO 

18320 JOSE CARLOS OLIVEIRA CHAVES 7.0 CLASSIFICADO 

17981 MANUEL JOÃO ANTÓNIO ALFREDO 7.0 CLASSIFICADO 

18398 MARIA RAFAELA OLIVEIRA FRANÇA DE SOUSA 7.0 CLASSIFICADO 

18382 RENATA AMORIM LEANDRO 7.0 CLASSIFICADO 

18363 DEISE SOUSA DOS SANTOS 6.8 DESCLASSIFICADO 

18386 JOTA MELO SANTOS 6.2 DESCLASSIFICADO 

18287 EMÍLIO DOS SANTOS FERNANDES JÚNIOR 6.0 DESCLASSIFICADO 

18361 MARIA HELENA MATCHIN VIEIRA 6.0 DESCLASSIFICADO 

18393 GEORGE DA HORA SILVA 5.8 DESCLASSIFICADO 

18319 WEXYZA FERREIRA DE LIMA MORAES 5.8 DESCLASSIFICADO 

18357 CRISTIANE QUERINO DA SILVA 5.5 DESCLASSIFICADO 

17919 CARLOS FERREIRA DA SILVA FILHO 5.3 DESCLASSIFICADO 

18541 ANA PAULA CRUZ CARVALHO DA HORA 5.2 DESCLASSIFICADO 

18489 VALDIMERE PEREIRA DE SOUZA 5.0 DESCLASSIFICADO 

18192 JAIME NAUPUILE DALA 0.0 DESCLASSIFICADO 

18307 JANAINA MARIA MACHADO 0.0 DESCLASSIFICADO 

17576 JUCIDALVA NASCIMENTO GOMES 0.0 DESCLASSIFICADO 

18534 MARCUS VINÍCIUS MENDES SOUZA 0.0 DESCLASSIFICADO 

18424 MOISÉS DAMIAN BONNIEK ALMEIDA CESAR 0.0 DESCLASSIFICADO 

 

 
ENTREVISTAS 

Número de Inscrição Nome Nota Situação 

18309 LEANDRO CARDOSO TORRES CUNHA 9.0 CLASSIFICADO 

18366 CRISTINA SANTOS DA MATA 8.7 CLASSIFICADO 

18392 ELZENI DAMASCENO DE SOUZA 8.7 CLASSIFICADO 

17981 MANUEL JOÃO ANTÓNIO ALFREDO 8.5 CLASSIFICADO 

18544 ADMA BERNARDINO MAGALHAES 8.0 CLASSIFICADO 

18320 JOSE CARLOS OLIVEIRA CHAVES 8.0 CLASSIFICADO 
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18355 POLICARPO GOMES CAOMIQUE 8.0 CLASSIFICADO 

18382 RENATA AMORIM LEANDRO 8.0 CLASSIFICADO 

18436 ANGELA MONTEIRO PEREIRA 7.8 CLASSIFICADO 

18275 DELINA SANTOS AZEVEDO 7.0 CLASSIFICADO 

18001 LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA 7.0 CLASSIFICADO 

18398 MARIA RAFAELA OLIVEIRA FRANÇA DE SOUSA 7.0 CLASSIFICADO 
 

 
RESULTADO FINAL 

 

Número de Inscrição Nome Nota Situação 

18355 POLICARPO GOMES CAOMIQUE 8.8 APROVADO 

18309 LEANDRO CARDOSO TORRES CUNHA 8.5 APROVADO 

18366 CRISTINA SANTOS DA MATA 8.2 APROVADO 

17981 MANUEL JOÃO ANTÓNIO ALFREDO 8.1 APROVADO 

18382 RENATA AMORIM LEANDRO 8.0 APROVADO 

18320 JOSE CARLOS OLIVEIRA CHAVES 7.6 APROVADO 

18436 ANGELA MONTEIRO PEREIRA 7.6 APROVADO 

18392 ELZENI DAMASCENO DE SOUZA 7.5 APROVADO 

18544 ADMA BERNARDINO MAGALHAES 7.5 APROVADO 

18275 DELINA SANTOS AZEVEDO 7.1 APROVADO 

18001 LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA 7.1 APROVADO 

18398 MARIA RAFAELA OLIVEIRA FRANÇA DE SOUSA 7.1 APROVADO 
 


